
1 

 

 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2022 年 10 月 5 日 

マツダクレジット株式会社 

 

 

このたび、弊社において勤務している従業員が新型コロナウイルスに感染していることが確認されまし

たので、弊社の状況および対応についてお知らせいたします。 

皆さまには多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。 

今後もすべてのお客さま、ビジネスパートナー、従業員およびその家族の健康と社会の安全を最優先に

考え、感染拡大防止に全力で努めてまいります。 

 

＜2022 年 10 月 5 日公表＞ 

（2022 年 9 月 26 日～9 月 30 日発生分） 

勤務地  ： 大阪市（本社） 

人数  ： 1 名 

陽性確定日  ： 9 月 26 日（1 名） 

職場消毒  ： 実施済み 

※業務は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 9 月 9 日公表＞ 

（2022 年 8 月 29 日～9 月 7 日発生分） 

勤務地  ： 福岡（支店） 

人数  ： 1 名 

陽性確定日  ： 9 月 1 日（1 名） 

職場消毒  ： 実施済み 

※業務は通常通り行っております。 

 

 



2 

 

＜2022 年 8 月 30 日公表＞ 

（2022 年 8 月 22 日～8 月 28 日発生分） 

勤務地  ： 大阪市（本社） 

人数  ： 1 名 

陽性確定日  ： 8 月 27 日（1 名） 

職場消毒  ： 実施済み 

※業務は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 8 月 23 日公表＞ 

（2022 年 8 月 8 日～8 月 21 日発生分） 

勤務地  ： 大阪市（本社・サービスセンター） 

人数  ： 6 名 

陽性確定日  ： 8 月 9 日（1 名）、8 月 10 日（2 名）、8 月 14 日（2 名）、8 月 15 日（1 名） 

職場消毒  ： 実施済み 

※業務は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 8 月 9 日公表＞ 

（2022 年 8 月 2 日～8 月 7 日発生分） 

勤務地  ： 大阪市（サービスセンター）、東京都（支店） 

人数  ： 2 名 

陽性確定日  ： 8 月 5 日（1 名）、8 月 6 日（1 名） 

職場消毒  ： 実施済み 

※業務は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 8 月 4 日公表＞ 

（2022 年 7 月 27 日～8 月 1 日発生分） 

勤務地  ： 大阪市（本社） 

人数  ： 2 名 

陽性確定日  ： 7 月 27 日（1 名）、8 月 1 日（1 名） 

職場消毒  ： 実施済み 

※業務は通常通り行っております。 

 

 

 



3 

 

＜2022 年 7 月 2７日公表＞ 

➢ 弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、喉痛の症状があり 

7 月 26 日(火) PCR 検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

 

➢ 弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、発熱等の症状があり 

7 月 25 日(月) PCR 検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

 

両事案とも該当事務所の消毒作業を既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 7 月 25 日公表＞ 

弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、発熱症状があり 

7 月 21 日(木) PCR 検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

尚、従業員は 7 月 19 日(火)まで事務所で勤務していたことを踏まえ、当該事務所の消毒作業を 

既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 5 月 27 日公表＞ 

弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、喉痛の症状があり 

5 月 26 日(木) PCR 検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

尚、従業員は 5 月 19 日(木)まで事務所で勤務していたことを踏まえ、当該事務所の消毒作業を 

既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 5 月 5 日公表＞ 

弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、発熱症状があり 

5 月 4 日(水) PCR 検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

尚、従業員は 5 月 2 日(月)まで事務所で勤務していたことを踏まえ、当該事務所の消毒作業を 

既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 4 月 21 日公表＞ 

弊社、本社(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、喉痛の症状があり 4 月 20 日(水) 病院で 

抗原検査を実施し、医師の判断により陽性と判定されました。 

尚、従業員は 4 月 19 日(火)に事務所で勤務していたことを踏まえ、当該事務所の消毒作業を 

既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

 



4 

 

＜2022 年 3 月 25 日公表＞ 

➢ 弊社、本社(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、発熱症状があり 3 月 25 日(金)抗原検査

を実施し、陽性と判明いたしました。 

尚、従業員は 2 月 2１日(月)から在宅勤務を行っておりましたので、営業は通常通り行っております。 

 

➢ 弊社、支店（名古屋市）に勤務している従業員 1 名において、喉痛の症状があり 3 月 22 日(火) PCR

検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

 

＜2022 年 2 月 16 日公表＞ 

弊社、本社(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、発熱症状があり 2 月 16 日(水) PCR 検査を 

実施し、陽性と判明いたしました。 

尚、従業員は 1 月 12 日(水)から在宅勤務を行っておりましたので、営業は通常通り行っております。 

 

＜2022 年 2 月 14 日公表＞ 

弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、喉痛の症状があり 2 月 11 日(金)

抗原検査を実施し、医師の判断により陽性と判定されました。 

尚、従業員は 2 月 10 日(木)まで事務所で勤務していたことを踏まえ、当該事務所の消毒作業を 

既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

＜2021 年 9 月 13 日公表＞ 

弊社、サービスセンター(大阪市)に勤務している従業員 1 名において、発熱症状があり 9 月 12 日(日) 

PCR 検査を実施し、陽性と判明いたしました。 

尚、従業員は 9 月 11 日(土)まで事務所で勤務していたことを踏まえ、当該事務所の消毒作業を 

既に完了しております。また、営業は通常通り行っております。 

 

 以上 


